

## Oss verksamhetsberättelse för 2003

Under verksamhetsåret har styrelsen sammanträtt 3 gånger och styrelsen har utgjorts av Guy Madison (ordf.), Bertil Alm (ord. ledam.), Kenneth Gunnarsson (ord. ledam.), Miles Goldstick (ord. ledam.), Bo-Lennart Janervärn (ord. ledam.), Inger Nord (ord. ledam.), Inga Alm (suppl. kassör) och Christina Larsson (suppl.)

### Representation

Första halvåret innehöll representation och planering för Avfallskedjans sommarläger, där Oss skulle stå som värd. Sommarlägret ställdes dock in på grund av för lågt intresse. De seminarier som föreningen deltog i var MKB-seminariet i Ulltuna, KASAM-seminariet i Gimo i april och kommunens internationella seminarium i Gimo i maj.

I september deltog föreningen i en hearing i Oskarshamn där myndigheterna SKI och SSI redogjorde för sitt pågående arbete och i november i ett tvådagarsseminarium i Hultsfred där erfarenheterna från de avslutade förstudierna diskuterades.

Föreningen har också representerats i de referensgruppsmöten som kommunen har haft.

### Hemsidan

I och med att MKB-processen förväntades komma igång under hösten, förutsåg vi ett ökat intresse för kärnavfallsfrågan. Som förberedelse för detta uppdaterade föreningen sin hemsida under våren och placerade den under Avfallskedjans nya egna portal. Föreningens nya web-adress blev [www.avfallskedjan.se/oss](http://www.avfallskedjan.se/oss).

### Hushållsutskick

Föreningen diskuterade under våren även hur vi skulle nå ut till kommunens alla sommargäster, som vi ser som en outnyttjad opinionsgrupp och som kan förväntas vara oinformerade om kommunens planer och slutförvarsprojektets omfattning och eventuella konsekvenser. Därför utformades ett hushållsutskick som delades ut i alla hushåll i juli.

### Medlemmarna

De senaste årens avsaknad av kärnavfallsdebatt i medier och brist på finansiella och personella resurser i föreningen har gjort att vi inte har haft någon större utåtriktad verksamhet. Dock kunde vi notera att vårt hushållsutskick genererat flera nya medlemmar, men totalt sett har medlemsantalet minskat.

### MKB-möte

Andra halvåret inleddes med att vi samarbetade med Naturskyddsföreningens i Uppsala och arrangerade ett välbesökt offentligt möte i Öregrund med miljörettsjuristen Staffan Westerlund kring MKB-processen.

### Anställning

Kenneth Gunnarsson anställdes fr.o.m. 1 september på 20% för att under fyra månader administrera förberedelserna inför MKB-arbetet. I arbetsuppgifterna ingick även att utveckla kontakterna med andra miljöorganisationer och att tillsammans med dem försöka planera för ett gemensamt alternativseminarium under vintern 04. Dessa planer har inte kunnat förverkligas, då MKB-arbetet tagit all tid.

### MKB-processen

Föreningen har sammanställt information från bl.a. möten med miljöjurister till ett kompendium "MKB och kärnavfallet" som vi har delat ut till medlemmarna och annonserat ut på NuwInfo – miljöreörelsens e-postlista för kärnavfallsfrågor.

### Länsstyrelsen

Som en förberedelse till de kommande MKB-samråden skrev föreningen under hösten ett brev till Länsstyrelsen där vi påtalade vissa uppenbara brister i uppläggningsen av samråden och där vi krävde en tydligare styrning från Länsstyrelsens sida.

### SKB

Kontakterna med SKB har under året varit få. Föreningen har deltagit, i egenskap av referensgruppsrepresentant, i en samankomst i Forsmark kallad "Kick off" inför MKB-samråden.

### Miljödepartementet

Under hösten blev föreningen inbjuden till ett möte på Miljödepartementet där en särskild utsedd utredare vill ha miljöorganisationernas syn på ekonomiskt stöd till frivilligorganisationer som arbetar med kärnavfallsfrågan.

Inför det mötet var föreningen med och utarbetade ett förslag till gemensam skrivelse i frågan. Det resulterade i att flera miljöorganisationer samarbetade och under mötet den 28 oktober presenterades en idé om ett gemensamt avfallssekretariat. Utredningsförslaget är nu ute på remiss.

### Miljöjuridik

Oss och Naturskyddsföreningen i Uppsala län har under hösten tillsammans knutit kontakter med en jurist i Uppsala, vilket vi hoppas ska stärka vårt arbete i de kommande MKB-samråden.

### Medierna

MKB-mötet i Öregrund och vårt hushållsutskick resulterade i en mediedebatt där bl.a. Guy Madison och Mats Törnqvist från föreningens sida bemötte ett onyanserat och något aggressivt inlägg från en kommunpolitiker. Inger Nord skrev under samma period en egen insändare om kärnavfallsfrågan.

Vårt brev till Länsstyrelsen uppmärksammades av flera medier och resulterade bl.a. i en intervjuartikel med Kenneth Gunnarsson i Östhammars Nyheter.

### Ekonomi

Föreningen har under höstens samarbete med andra miljöorganisationer tillförts nödvändig ny energi inför MKB-arbetet. För att kunna leva upp till föreningens höjda ambitionsnivå har kommunen därför tillskrivits med en begäran om höjt ekonomiskt anslag för 2004. Se vidare i bokslutet och i den ekonomiska rapporten.

### **Summering**

2003 har varit det mest aktiva verksamhetsåret i föreningens historia. Föreningens verksamhet har under året kommit att allt mer fokuseras på samarbete med andra aktörer och på MKB-processen. Oss har därigenom flyttat fram sina positioner och är idag en respekterad aktör i kärnavfallsfrågan, inte minst nationellt och bland landets miljöorganisationer.

Österbybruk 2004-02-26

Guy Madison  
Styrelseordförande